
Řešení 
 

Označ věty vedlejší a urči jejich druh : 

 

 

Čas ukáže, kdo z nás měl pravdu. – předmětná 

KOHO/CO ukáže čas? Kdo měl pravdu. 

Kdo lže, ten krade.  – podmětná 

KDO/CO lže? Ten, kdo krade. 

Kam šlápne, tam tráva neroste. -  příslovečná  místní 

KDE tráva neroste? Tam, kde šlápne. 

Nevěděli jsme, že tvoje sestra dobře maluje.  -  předmětná 

KOHO/CO jsme nevěděli? Že tvoje sestra maluje. 

Vzpomínal na chvíle, které strávil na táboře. -   přívlastková 

Na JAKÉ chvíle vzpomínal? Které strávil na táboře. 

Střelec se soustředil, aby zamířil na vzdálený cíl. - přísl. účelová 

ZA JAKÝM ÚČELEM se střelec soustředil? Aby zamířil… 

Kdo chce mít dobré výsledky, musí se učit. – podmětná 

KDO/CO se musí učit? Ten, kdo chce mít dobré výsledky. 



Sbíráme byliny, které dobře známe.   -  přívlastková 

JAKÉ byliny? Ty, které dobře známe. 

Je nutné, abychom se dobře připravili.   -  podmětná 

KDO/CO je nutné? abychom se dobře připravili. 

S kamarády si rozumíme, protože máme společné zájmy.  - 

příslovečná příčinná 

CO JE PŘÍČINOU toho, že si s kamarády rozumíme? Že máme 

společné zájmy. 

 

 


